
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 01/06

 
 

 

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Ano: IV - N°0925  01 de Setembro 2020, Terça-Feira  

 
 

 
  

       
 

 
 

 
   

  

 
 

  

  
 

 
  

 
 

 

 
   
  

  
  



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 02/06

 
 

 

        
 

 
 

Ano: IV - N°925
  

01 de Setembro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

   

 
 

 
 

 
 

  

  
  

   

     
  

  
    

    
    

 

 

  

 

  

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 86710/2020 -

 

FLY 5848/2020.

 

1.

 

Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente contratação de empresa especializada em 
conserto de analisador labmax pleno série n°. 12.01.12, para atender ao Laboratório Municipal "Nacim Abraão",

 

conforme solicitação nº 1098/2020

 

da Secretaria Municipal de Saúde, como Dispensa de Licitação para Compras e 
Serviços

 
(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 45 e 46

 
do 

processo.
 

3. Favorecidas: 
 

3.1
 

DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI, CNPJ: 10.396.394/0001-00,
 

perfazendo um valor de R$ 6.570,00
 (seis mil e quinhentos e setenta reais), a contar da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2020.

 
4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.005 -

 

33.90.30.00.00.00.000014 e 2.005 -

 

33.90.39.00.00.00.000014 

 
5.

 

Condições

 

de entrega:

 

05 dias após solicitação da secretaria

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 31

 

de agosto de 2020.

 

SERGIO DIAS MAXIMIANO

 

Secretaria Municipal de Saúde

 

Ordenador de despesas

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O

 

Ordenador de Despesa Sérgio Dias Maximiano,

 

Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo

 

Nr.:85608/2020; b) Licitação Nr.:152/2020; c) Modalidade:

 

PREGÃO PRESENCIAL; d) Data 
Homologação: 20/08/20; e) Objeto da Licitação:  aquisição de matérias de consumo

 
odontológicos que 

deram desertos na ata 05/2020, para atender Centro de Especialidades Odontológicas e unidades básicas 
de saúde.  
AMOSTRA/CATÁLOGO - ITENS: 01, 02, 10, 11, 12, 13, 18, 20, 21, 22, 23, 24 E 25.  
CONTRATADO:

 
DENTAL OPEN -

 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L VALOR DA 

DESPESA: R$ 57.145,00

 
(cinquenta

 
e sete mil cento e quarenta e cinco reais); MC MEDICALL PRODUTOS 

MEDICO HOSPITALARES -

 

EIRELI VALOR DA DESPESA: R$ 22.420,45  (vinte e dois mil quatrocentos e 
vinte reais e quarenta e cinco centavos); AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
SUPRIMENTOS  VALOR DA DESPESA: R$ 22.013,00  (vinte e dois mil e treze reais)

 

DATA:

 

20/08/20

 

Sérgio

 

Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o procedimento

 

licitatório realizado no dia: 21/07/2020, às 07h30min

 

na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL

 

n. º 138/2020

 

–

 

processo administrativo n. º 85471/2020, conforme Ata de 
julgamento à fls.

 
109, considerando-o DESERTO, referente:

 
Contratação de serviço de empresa 

especializada na realização de exames de endoscopia, com a finalidade de atender pacientes usuários 
do SUS, sendo que esta contratação tem características de prestação de serviços a serem executados 
de forma contínua, através do Fundo Municipal de Saúde, conforme CI n°213/2020, Solicitação 
n°1160/2020, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado no anexo I –

 
termo de 

referência do Edital

 
                  

Nova Andradina –

 

MS, 21

 

de julho

 

de 2020.

 
SERGIO DIAS MAXIMIANO

 
Secretário

 

Municipal de Saúde

 

Ordenador

 

de Despesas

 
EXTRATO DO CONTRATO

 

Nº 166/2020

 

PARTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa

 

CONCORDIA MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA –

 

EPP.

 

DO OBJETO: Aquisição de soprador a gasolina para atender Cemitério Municipal Santa Barbara,

 

Conforme Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, C.I 55/2020, solicitação 1097/2020, como 
Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II

 

da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), 
conforme parecer jurídico à fl. 38

 

do processo

 

84885/2020

 

fly 0333.0004023/2020.

 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será

 
da assinatura do contrato,

 
por um 

período de 30 (trinta) dias.
 

DO VALOR: Fica ajustado o Valor Estimado Global de R$ 1.824,00  (um  mil oitocentos  e vinte e quatro reais).  
As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação 
orçamentária: Empenho: 1491/2020; Proj./Ativ.:2.044

 
–

 
Manutenção e enc. c/  Gabinete do Secretario de 

Planejamento e controle;

 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1000

 

(0000)

 

–

 

Material de 
Consumo,

 

consignadas no Orçamento para o exercício de 2020.

 
Nova Andradina –

 

MS, 28 de agosto

 

de 2020.

 

VALTER VALENTIN PINTO

  

CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 

 

Secretário Municipal de Planejamento

  

LTDA -

 

EPP

 

e Administração

  

Fernando Rossi

 

Ordenador de Despesa 

  

Contratado

 

Contratante

 

EXTRATO DO CONTRATO 168/2020

 

CONTRATANTES:

 

CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO, de um lado o MUNICÍPIO DE 
NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

empresa F. V. A. BRAGA LTDA .

 

FUNDAMENTO LEGAL: Este contrato se fundamenta nas disposições consubstanciadas pela Lei 8.666/93 e 
suas alterações, e outras legislações afins, e pelas convenções estabelecidas neste instrumento.

 

FATO GERADOR CONTRATUAL: O presente contrato é celebrado em decorrência da autorização outorgada 
pelo Sr. Prefeito Municipal, exarada em despacho constante de processo na Modalidade de Concorrência 
Pública n.º

 

003/2020, Processo Administrativo nº 82089/2020, que contém o respectivo procedimento licitatório 
gerador deste instrumento contratual, cujas peças é parte integrante deste contrato.

 

OBJETO DO CONTRATO: O presente instrumento de contrato tem por objeto a CONCESSÃO DE USO DE 
BEM PÚBLICO, DESTINADO A EXPLORAÇÃO COM GÊNERO ALIMENTÍCIO PRINCIPAL DE CULINÁRIAS 
VARIADAS

 

(ex. prato executivo, culinária japonesa, chinesa, árabe, file à parmegiana, filé grelhado,

 

paleta de 
cordeiro, carnes grelhadas, carnes assadas etc), localizado nas dependências da PRAÇA BRASIL

 

(QUIOSQUE 
N.:04).

 

DO VALOR TOTAL DO LOTE DA CONCESSÃO: O CONCESSIONÁRIO
 

pagará ao CONCEDENTE
 

pelo uso 
do bem público o valor do lote que foi estipulado na sua proposta de preços, sendo R$ 292.908,69  (duzentos e 
noventa e dois mil novecentos e oito reais e sessenta e nove  centavos0).  
O licitante realizará o pagamento da proposta em até 180 (cento e oitenta) meses, com vencimento

 
a contar do 

dia 05 (cinco) de todo o mês a partir do mês subsequente à conclusão da licitação, ocasião em que os valores 
da cada parcela serão corrigidos monetariamente (IPCA-E/IBGE) e juros simples de 1% (um por cento) ao mês.

 
DO PRAZO DE CONCESSÃO: O prazo da presente CONCESSÃO será de 15 (QUINZE) anos, conforme está 
contido no edital iniciando no dia 24

 

de agosto

 

de 2020

 

(vinte e quatro

 

de agosto

 

de dois mil e vinte) e 
terminando no dia 24

 

de agosto de 2035

 

(vinte

 

e quatro

 

de agosto

 

de dois mil e trinta e cinco).

 

Nova Andradina –

 

MS, 31

 

de agosto

 

de 2020.

 

JOSÉ GILBERTO GARCIA

   

VALTER VALENTIN PINTO

 

Prefeito Municipal

     

Secretário Municipal de Planejamento

 

Concedente

      

e Administração

 
   

Ordenador de Despesa

 
   

Concedente

 

F. V. A. BRAGA LTDA

  

Francisco Valdiran Alves Braga

  

Concessionário

 

  



 

  

 

  

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 03/06

 
 

 

  

DECRETO

 

Nº. 2.614, de 28

 

de Agosto

 

de 2020.

 

Autoriza as equipes de saúde bucal das

 

unidades de 
saúde do Município de Nova Andradina –

 

MS a 
efetivarem o uso do Protocolo Estadual de Atenção à 
Saúde Bucal, e dá outras providências.

 

O

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei;

 

CONSIDERANDO a Lei nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, onde consta o dever do Estado de 
garantir a saúde, a redução de riscos de doenças e de outros agravos e no estabelecimento de condições que 
assegurem acesso universal e igualitário às ações e aos serviços para a sua promoção, proteção e recuperação da 
saúde, a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes.

 

CONSIDERANDO a Política Nacional de Atenção Básica –

 

PNAB de 2017, no âmbito do Sistema 
Único de Saúde -

 

SUS, estabelece diretrizes para a organização do componente Atenção Básica, na Rede de Atenção 
à Saúde -

 

RAS. A Atenção Básica será a principal porta de entrada e centro de comunicação da RAS, coordenadora do 
cuidado e ordenadora das ações e serviços disponibilizados na rede, através de um conjunto de ações de saúde 
individuais, familiares e coletivas que envolvem promoção, prevenção, proteção, diagnóstico, tratamento, reabilitação, 
redução de danos, cuidados paliativos e vigilância em saúde, desenvolvida por meio de práticas de cuidado integrado e 
gestão qualificada, realizada com equipe multiprofissional e dirigida à população em território definido, sobre as quais 
as equipes assumem responsabilidade sanitária.

 

CONSIDERANDO

 

a Política Nacional de Saúde Bucal –

 

Programa Brasil Sorridente de 2004, 
constitui-se em uma série de medidas que visam a garantir ações de promoção, prevenção e recuperação da saúde 
bucal dos brasileiros, fundamental para a saúde geral e qualidade de vida da população. Seu principal objetivo é a 
reorganização da prática e a qualificação das ações e serviços oferecidos, reunindo uma série de ações em saúde 
bucal voltada para os cidadãos de todas as idades, com ampliação do acesso ao tratamento odontológico gratuito aos 
brasileiros por meio do Sistema Único de Saúde (SUS). As principais linhas de ação do programa são a reorganização 
da atenção básica em saúde bucal (principalmente com a implantação das equipes de Saúde Bucal e

 
SB na Estratégia 

Saúde da Família ESF) e a ampliação e qualificação da atenção especializada (especialmente com a implantação de 
Centros de Especialidades Odontológicas CEO e Laboratórios Regionais de Próteses Dentárias).  

 
CONSIDERANDO

 
a Normatização Estadual do Programa Coletivo, para orientação dos municípios 

no programa coletivo escolares de 6 a 14 anos de idade, considerado de grande importância para redução de índice de 
cárie dentária.

 

CONSIDERANDO

 

o livro: “Saúde Bucal no Sistema único de Saúde”, do Ministério da Saúde de 
2018, que visa colaborar com a nova forma de organização de serviços de saúde no SUS, com a Rede de Atenção à 
Saúde (RAS), esperando contribuir com a operacionalização da Rede de Atenção à Saúde Bucal. O objetivo primordial 
da RAS é prestar atenção integral, de qualidade e resolutiva, que atenda às reais necessidades da população. A 
Atenção Primária em Saúde (APS) tem papel fundamental e ordenador na RAS. Busca orientar o processo de 
organização do trabalho das equipes de Saúde Bucal trazendo um compilado de estudos e experiências que estão 
dando certo na APS como: planejamento e organização do processo de trabalho; acesso; acolhimento; organização da 
agenda (com sugestão de forma de agendamento); grupo de acesso à saúde bucal; classificação de necessidades de 
saúde bucal; entre outros assuntos. Como também sugere protocolos de referência e contra referência da AB e do 
Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), seguidos dos temas: organização do processo de trabalho

 

no CEO, 
planejamento (organização da agenda com parâmetros de programação de atendimentos clínicos e número de 
vagas/mês), assim como instrumentalização da prática clínica e de gestão relativas às principais especialidades 
odontológicas.

 

DDDEEECCCRRREEETTTAAA:::

   

Art. 1°

 

Ficam as equipes de saúde bucal das unidades de saúde

 

do Município de Nova Andradina –

 

MS autorizadas

 

a

 

efetivarem

 

o uso do Protocolo Estadual de Atenção à Saúde Bucal, do Estado de Mato Grosso do 
Sul, como ferramenta norteadora das ações e serviços das

 

equipes de saúde bucal, visando a ampliação do acesso e 
resolutividade.

 

Art. 2º

 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

 

revogando-se as disposições em 
contrário.

 

Nova Andradina-MS, 28

 

de agosto

 

de 2020.

 
  

José Gilberto Garcia

 
             

PREFEITO MUNICIPAL

 

DECRETO Nº 002613/20 de 24 de Agosto de 2020

 

"Dispõe sobre Suplementação de verbas do Orçamento 

 

Vigente e da outras providências"

 

                                                                                                             

José Gilberto Garcia, Prefeito Municipal de Nova Andradina no 
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 75, inciso VII da Lei Orgânica do Município, e da autorização contida no Art. 9º, 
inciso I da Lei 001545/19 de 14 de Novembro de 2019.

 

D E C R E T A :

 

                                                                                                              

Art. 1º -

 

Fica aberto ao orçamento geral do Município de Nova 

 

Andradina, em favor dos órgãos abaixo discriminados o valor de R$ 5.000.000,00 para atender reforço de dotações como segue:

 

21  -
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS 
21.06 -

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

 21.06.15.451.0020.2.108 -

 

Instalação e Melhoria do Sistema de Iluminação Pública

 
4.4.90.51.00.00.00 -

 

Obras e Instalações

  

5.000.000,00

 

 

Total do Proj./Ativ.

 

5.000.000,00

 

 

Total da Unidade

 

5.000.000,00

 

 

Total do órgão

 

5.000.000,00

 

TOTAL SUPLEMENTADO:

  

5.000.000,00

 
                                                                                                              

Art.

 

2º -

 

Este decreto entrará em vigor nesta data.

 

                                                                                                              

Art. 3º -

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2020

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 

EDITAL DE ABERTURA №

 

01/09/2019

  

EDITAL RESULTADO FINAL Nº 02/0 9/2019

 
 

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o Resultado Final 
do Processo Seletivo Simplificado-Edital 02/09/2019,

 

e em virtude da 4º colocada

 

não ter interesse em assumir 
a vaga oferecida, convocamos á 5º colocada para o

 

cargo/função de

 

Auxiliar de Serviços de Saude

 

–

 

(ACD)

 

para atuar na ESF. Casa Verde,

 
no atendimento de 

 
Auxiliar de Consultório Odontológico.

 
A

 

comparecerem
 

no
 

Setor de Pessoal desta Secretária, munido de seus documentos pessoais, (Cópias legíveis) 
do RG, CPF (CIC), Certidão de comprovação do estado civil, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 
anos (se tiver) com atestado de vacinação atualizada, Histórico Escolar, Comprovante de residência (Conta de 
água, luz ou telefone), Reservista, Título

 
de Eleitor com comprovante da última votação, Comprovante de 

inscrição no PIS/PASEP

 

(se houver), e, ainda, originais da Carteira de Trabalho,

 

bem como, uma foto 
3x4(recente), para depois de cumpridas as exigências legais, tomar posse e exercício com vínculo temporário 
e por prazo determinado de até 06 (seis) meses, podendo ser renovadas por igual período: 

 

Auxiliar de Serviços de Saúde

 

–

 

ACD –

 

Casa Verde

 

NOME

 

R.G.

 

CLASS.

 

Márcia Regina Caldeira Leite

 

001.0195-83

 

5º

 

Nova Andradina-MS, 27

 

de agosto

 

de 2020.

 

     

SERGIO DIAS MAXIMIANO

 
              

Secretário

 

Municipal de Saúde

 

        
 

 
 

Ano: IV - N°925
  

01 de Setembro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

   

 
 

 
 

 
 

  

 
   

    
    

 



  

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 04/06

        
 

 
 

Ano: IV - N°925
  

01 de Setembro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

   

 
 

 
 

 
 

  

 
   

    
    

 



EDITAL 28082020/DESOBSTRUÇÃO/DPB –

 

NOTIFICAÇÃO DESOBSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
imóvel(is) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 03

 

(três) dias úteis, a contar da data de publicação deste 
Edital, para que providencie o desbloqueio de passeio

 
público,

 
conforme art. 26; 27; 28,III; 29 e 114,

 
da Lei nº

 
117/92:

 

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5 (cinco) X UFM = 5 x 55,95 = R$ 279,75
 

NOT Nº
 

CóD.
 

Q.
 

L.
 

ÁREA  
m²

 
PROPRIETÁRIO

 
ENDEREÇO DO IMóVEL

 
NÚM.

 
BAIRRO

 
3797/2020

 

23804

 

1

 

10

 

240

 

SIMONE TRIBUTINO DOS 
SANTOS

 

RUA MARIA BALBINO 
PROCóPIO

 

417

 

CELINA 
GONÇALVES

 

3803/2020

 

7581

 

17

 

5

 

200

 

MARCELO VIEIRA

 

RUA BATAIPORÃ

 

30

 

SÃO VICENTE

 

DEIZE PEREIRA BEZERRA

 

Matrícula 9668/Fiscal de Posturas

 
EDITAL 28082020/RESÍDUOS/DPB –

 

NOTIFICAÇÃO DESPEJO DE RESÍDUOS

 

RISCO À SAÚDE PÚBLICA

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
imóvel(is) localizado(s) nesta cidade,

 

obrigatoriamente dentro do prazo de 03

 

(três) dias úteis, a contar da data de publicação deste 
Edital, para que providencie a limpeza

 

e correta destinação dos resíduos encontrados

 

no passeio público e

 

na via,

 

conforme art. 
4º e 5º,

 

da Lei nº

 

1.529/19:

 

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 20 (vinte) X UFM = 20 x 55,95 = R$ 1.119,00

 

NOT Nº

 

CóD.

 

Q.

 

L.

 

ÁREA 
m²

 
PROPRIETÁRIO

 

ENDEREÇO DO IMóVEL

 

NÚM.

 

BAIRRO

 

3798/2020
 

7574
 

17
 

1
 

200
 MARIA DO CARMO BATISTA 

ARGILERO RUA ANDRÉ LOYER
 

2106
 

SÃO VICENTE
 

3799/2020 28082 71 6B 300 WILSON FERREIRA DOS SANTOS  RUA JOSÉ DOMINGOS  357  SÃO VICENTE  
3800/2020

 
19707

 
118

 
10

 
109

 
NELDAIR JOSE VANUCCHI

 
RUA BATAIPORÃ

 
2185

 
SÃO VICENTE

 3801/2020

 

8203

 

118

 

5

 

200

 

NEUZA DE FATIMA LIMA DA 
SILVA

 

RUA BATAIPORÃ

 

530

 

SÃO VICENTE

 
3802/2020

 

23816

 

118

 

5

 

74

 

CECILIA MARIA DE SOUZA 
NASCIMENTO

 

RUA BATAIPORÃ

 

510

 

SÃO VICENTE

 

3804/2020

 

23838

 

120

 

5

 

317

 

WALDEMIR PEREZ

 

RUA ESPÍRITO SANTO

 

504

 

SÃO VICENTE

 

3805/2020

 

23600

 

19

 

10

 

85

 

MARIA APARECIDA DE SOUZA

 

RUA JOSÉ TAVEIRA DE 
SOUZA

 

2395

 

SÃO VICENTE

 

DEIZE

 

PEREIRA BEZERRA

 

Matrícula 9668/Fiscal de Posturas

 

  

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 05/06

        
 

 
 

Ano: IV - N°925
  

01 de Setembro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

   

 
 

 
 

 
 

  

 
   

    
    

 



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

ADITIVO

 

CONTRATO:

 

29/2019

  

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO N° 1

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: T.M ASSESSORIA CONTABIL LTDA -

 

ME

 

PROCESSO n°: 163/2019

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de consultoria

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

meses

 

DATA:

 

04/08/2020

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

T.M ASSESSORIA CONTABIL LTDA -

 

ME

  

Contratada

 

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 070/2020

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos 
interessados a realização do

 

Pregão Presencial n° 070/2020, processo nº 182/2020. 
Objeto: Aquisição de AGUA POTAVEL E FORNECIMENTO DE AG UA PARA O 
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU -NA.,

 

conforme termo de 
referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no

 

site http://funsau-na.ms.gov.br/ , (link transparências. As 
solicitações de edital poderão

 

ser na sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas 
ao

 

endereço eletrônico:licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através do telefone 
(67)3441-5050 ramal 222. Entrega e

 

abertura

 

das Propostas: Dia: 14/09/2020

 

às 
08:30

 

horas.

 

Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

 

Nova Andradina/MS, 31

 

DE AGOSTO

 

de 2020.

 

Viviane Lourenço Diosti

 

Pregoeiro

 

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 071/2020

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos 
interessados a realização do

 

Pregão Presencial n° 071/2020, processo nº 182/2020. 
Objeto: Aquisição de RECARGA DE EXTINTORES PARA O 

 

HOSPITAL REGIONAL 
DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.,

 

conforme termo de referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no

 

site http://funsau-na.ms.gov.br/ , (link transparências. As 
solicitações de edital poderão

 

ser na sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas 
ao

 

endereço eletrônico:licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através do telefone 
(67)3441-5050 ramal 222. Entrega e

 

abertura

 

das Propostas: Dia: 14/09/2020

 

às 
14:30

 

horas.

 

Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

 

Nova Andradina/MS, 31

 

DE AGOSTO

 

de 2020.

 

Viviane Lourenço Diosti

 

Pregoeiro

 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 06/06

        
 

 
 

Ano: IV - N°925
  

01 de Setembro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

   

 
 

 
 

 
 

  

 
   

    
    

 


		2020-09-01T15:27:51-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




